
Pazar ve tatil 
günleri otoparklar 

ücretsiz olacak

Moskova ulaşımından sorumlu Belediye Başkan 
Yardımcısı Maksim Liksutov, 31 Aralık tarihine kadar 

Sadovoye Koltso sınırları içerisinde pazar ve tatil 
günlerinde otoparkların ücretsiz olacağını kaydetti.
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ÂÂS02
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“Adımlarınızı 
dikkatli atın” 

Bir uyarı da Procommercebank 
Yönetim Kurulu Başkanı  

Nedim Kaşkal’dan geldi...

“RUSLAR GiBi DANS 
EDEBiLMEK BiZiM 

iÇiN HAYALDi” 
Rus çocuklar, Türkiye’nin folklor konusunda yurt dışında ki tek markası Anadolu Ateşi’nin 

dans kampında eğitim görecek. Yaşları 9 ila 15 arasında 500 Rus dansçı, yaz döneminde belli 
aralıklarla Anadolu danslarını öğrenmek üzere Türkiye’de tatil yapacak, eğitim görecekler.

Sovyetler Birliği’nden sonra ayakta kalabilen Souve-
nir Dans Grubu, Türkiye ’deki dansları öğrenmek için 
Anadolu Ateşi’ne başvurdu. Genel Sanat Yönetmenliği-
ni Mustafa Erdoğan’ın yaptığı Anadolu Ateşi de teklife 
olumlu baktı. Böylece Souvenir Dans Grubu’nun 500 
dansçısı yaz boyunca belli gruplar halinde Türkiye’ye 
gelerek Anadolu danslarını öğrenecek. 

Küçük çaplı yeni işletmeler 2021’e 
kadar vergiden muaf tutulacak

Maliye Bakanlığı tarafından Vergi Kanunu’nda 
yapılması planlanan düzenlemede, yeni kayıt 

yaptıran küçük işletme sahiplerinin 2021’e kadar 
vergiden muaf olabilecekleri bildirildi. Hazırlanan tasarı 
yasal bilgiler portalında tartışmaya açıldı.

Forbes, Alişer Usmanov’un servetine 
1 milyar dolar katarak 18.6 milyar 

dolarla 2014’te de en zengin işadamı 
ünvanını koruduğunu yazdı.

“RUSYA’DA 
ANLAMADIĞIN 

iŞE 
GiRMEYECEKSiN” 

Gazetem’in “Rusya’dan 
Yaşam Öyküleri” bölü-

müne bu sayıda Bayram 
Zorver konuk oldu.

ÂÂS12

Konuyla ilgili olarak 
Gazetem’e özel açıkla-
malarda bulunan Mus-
tafa Erdoğan, programın 
ilk etabında 87 Rus 

çocuğun İstanbul ’a 
geldiğini belirterek, 
“Bizim için hayal-
di, Ruslar gibi dans 
edebilmek. Böyle bir topluluk 

kurmak. 15 yıl önce biri deseydi  
‘Biz Ruslara dans öğreteceğiz’ buna 

kimse inanmazdı” diye konuştu.

2014’ün en zengin işadamı 
yine Usmanov oldu

ÂÂS02

Turizm Karikatürleri 
Yarışması’nın galibi 
Rus sanatçı oldu

ÂÂS07

“RUSLAR GiBi DANS 
EDEBiLMEK BiZiM 

iÇiN HAYALDi” Rusya’nın 
eğitim sistemi 
Avrupa’da ilk 

10’a girdi

ÂÂS04

ÂÂS02

Türkiye’deki

,
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Görsel Yönetmen
Nihat Uğurlu

“İzvestiya” gazetesinin haberine göre, Rusya Mos-
kova Devlet Üniversitesi ve uzay ajansı Roskosmos 
tarafından hazırlanan Ay programı kapsamında 2030 
yılında Ay’da koloni çalışmalarına başlayacak. Yapılan 
açıklamalarda, Rusya’nın Ay’da insanların yaşayabile-
ceği ve madenlerin çıkarılması için çalışmaların yapıla-
bileceği bir üs kurmayı hedeflediği ifade edildi.

Rusya, tek başına bir ülkenin böyle bir çalışma yapabil-
mesinin zor olduğunu düşünüyor ve Ay programı için özel 
yatırımcıların ilgisini çekmeyi amaçlıyor. Programa göre, 
Uzay aracı servisleri 2028-2030 tarihlerinde yapılacak. 
İnsanlı Ay yolculukları için takvim 2030’da başlayacak.

Roskosmos, Federal Uzay Programı’na gelen tüm 
tekliflerin uzmanlar tarafından araştırılacağını ve daha 
sonra hükümete onay için sunulacağını bildirdi.

Uzay Politikası Enstitüsü’nün bilimsel direktörü İvan 
Moiseev, “Ay uzaya yolculuğun ilk adımı. Ay’da doğal 
kaynak bulma konusuna gelirsek, bulduğumuz kaynak-
ları dünyaya getirmek anlamsız. Ay’da elmas bulsak bile, 
onları yanımıza getirmek imkansız kadar zor. İlk olarak 
oksijen bulmak için uğraşılmalı” diye konuştu.

Turizm Karikatürleri 
Yarışması’nın galibi 
Rus sanatçı oldu

� Hazırlanan listeye göre, 
Avrupa’da en iyi eğitim sistemine 
sahip ülke Finlandiya. Son 
yıllarda uzmanlar neredeyse 
tüm ülkelerde eğitimin kötüye 
gittiğine dikkat çekiyorlar. 

Kıta değerlendirmesinde 
daha sonra İngiltere 

ve Hollanda geliyor. 
Listede son sırada 

ise Yunanistan 
yer alıyor.

A s y a ’ d a 
y a ş a y a n 
ailelerin çoğu 
çocuklar ın ı 
ABD ve 
İng i l te re ’ye 

gönderse le r 
de, liste en iyi 

eğitim sisteminin 
Asya ülkelerinde 
o l d u ğ u n u 
gösteriyor. Sıralamada ilk 
dört basamakta Güney Kore, 
Japonya, Singapur ve Hong 
Kong yer alıyor. BBC’nin 
haberine göre, liste birçok 
uluslararası teste ve eğitim 
alanındaki birçok göstergeye 
dayanarak hazırlandı.

T ürkiye’nin dünya turizm alanındaki 
bilinirliğinin artırılması ve çizerle-
rin dünyasından turizm olgusu-
nun nasıl göründüğünü anlamak 

için düzenlenen Uluslararası Turizm Karika-
türleri Yarışması’nın 5’ncisini kazanan kari-
katüristler belli oldu. Ödüler, Club Calimerra 
Serra Palace’de gerçekleştirilen törenle sa-
hiplerine verildi. Yarışmada Rusya’dan Andrei 
Popov’un eseri birinci olurken, ABD’den Felipe 
Galindo’nun eseri ikinci, Ukrayna’dan katılan Ser-
gei Semendyaev’in eseri de üçüncü oldu. 

Yarışmanın fikir babası Prof. Atila Özer adı-
na verilen Özel Ödüle ise Belçika’dan katılan Luc 
Vernimmen’in eseri layık görüldü. Yarışmada man-
siyon kazanan sanatçılar ise şöyle: “Provijn Stefaan 
(Belçika), Pavel Constantin (Romanya), Santiago 
Cornejo (Arjantin) Cemalettin Güzeloğlu (Türkiye) 
ve Engin Selçuk (Türkiye). Yarışma, Turizm Yazar-
ları ve Gazetecileri Derneği (TUYED) ile Anatolia: 
Turizm Araştırmaları Dergisi’nin işbirliği, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı’nın katkıları, Er Yatırım, Club 
Nena, Club Calimera Serra Palace ve GMC Organi-
zasyon sponsorluğunda gerçekleştirildi.

57 ülkeden 705 ese-
rin değerlendirildiği 

5’nci Uluslararası 
Turizm Karikatür-
leri Yarışması’nda 
Rusya’dan Andrei 

Popov’un eseri birin-
ci olurken, ABD’den 

Felipe Galindo’nun 
eseri ikinci, 

Ukrayna’dan katılan 
Sergei Semendyaev’in 
eseri de üçüncü oldu.

Rusya’nın 
eğitim sistemi 
Avrupa’da ilk 

10’a girdi

Economist Intelligence Unit şirketinin 
hazırladığı listeye göre, Rusya Eski 

Dünya’da sekizinci sırada, tüm dünyada 
ise onüçüncü sırada yer alıyor. Böylelik-
le Rusya ABD, Avustralya, Fransa, İsviç-
re ve İsrail gibi ülkeleri geride bıraktı.

� İkinci sırada servetine 1.1 milyar dolar 
servet katarak 17.6 milyar dolara çıkaran 
“Alfa Grup” Başkanı Mikhail Fridman yer aldı. 
Üçüncü sırada 2.1 milyar dolar daha kazana-
rak gelirini 17.2 milyar dolara çıkaran Reno-
vo grup Başkanı Viktor Vekselberg yer aldı.

Dördüncü sırada 16.6 milyar dolar geliriyle 
Novolipetsk metalürji  kombinesi NLMK Yö-
netim Kurulu Başkanı  Vladimir Lisin, beşin-
ci sırada 15.6 milyar dolar gelirle NOVATEK 
Başkanı Leonid Michelson yer aldı. NOVATEK 

Yönetim Kurulu Baş-
kanı Gennady Timçen-
ko 15.6 milyar dolar gelirle 6. Sıraya oturdu.

7’den 10’a kadar olan sıralamada sırasıyla, 
13.6 milyar dolar gelirle LUKOİL Başkanı Vagit 
Alekperov, 12.6 milyar dolar gelirle “Norilsk 
Nikel” Genel Müdürü Vladimir Potanin, 11.4 
milyar dolarla “Evrokhima” Yönetim Kurulu 
Başkanı Andrey Melniçenko ve 11.3 milyar 
dolar gelirle “Alfa group” Konsorsiyumu De-
netim Kurulu Üyesi  Herman Khan yer aldı.

2014’ün en zengin işadamı 
yine Usmanov oldu

Forbes, Alişer Usmanov’un servetine 1 milyar 
dolar katarak 18.6 milyar dolarla 2014’te de en 

zengin işadamı ünvanını koruduğunu yazdı.

Listenin
ilk 20’si:

1.  Güney Kore
2.  Japonya
3.  Singapur
4.  Hong Kong
5.  Finlandiya
6.  İngiltere
7.  Kanada
8.  Hollanda
9.  İrlanda
10. Polonya
11. Danimarka
12. Almanya
13. Rusya
14. ABD
15. Avustralya
16. Yeni Zelanda
17. İsrail
18. Belçika
19. Çek Cum.
20. İsviçre

2030’da Rusya Ay’da koloni 
çalışmalarına başlayacak
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Satranç ustası Putin 

Ş
ubat ayından bu yana Ukrayna’da yaşananlar bir 
satranç oyunun devamı. Tahtanın bir tarafında 
Putin öteki tarafında Batı ülkeleri duruyor. Bir 
taraf çok sakin ve kendinden emin hamleler 

yaparken, öteki taraf “Sonraki hamle ne olacak, 
atacağım adım benim tahtadan başka oyuncumu eksiltir 
mi?” telaşı ile biraz da çekinerek hamleler yapıyor.

Aslında bu satranç tahtasındaki oyun Ortadoğu’da 
da başlamıştı. Ancak orada tek oyuncu oynuyordu 

ve kuralları kendisi belirliyordu. 
Oyuncu istediği piyonu istediği 
gibi kullanabiliyor, dilediği gibi at 
oynatabiliyordu. 

Satranç tahtasından birçok taşı alan 
o oyuncu, gözünü Suriye’ye dikmişti ki 
Suriye’yi koruyan bir başka taşın varlığı 
ile irkildi. Zira ilk defa yapacağı hamleye 
karşı, kendisine bir karşı hamlenin varlığı 
ile karşılaştı.

Bu hamleyi yapıp yapmamayı çok 
uzun süre düşündü. Zira karşı taraf 

Suriye’nin oyunda kalmasını istiyordu. 
Bu çekişme biraz uzayınca eskiden 
istediği gibi hamleler yapan oyuncu, 
orada kilitlenen oyunu bırakarak sonraki 
hamlesini satranç tahtasının bir başka 
tarafından, Ukrayna üzerinden yaptı. 

Bu hamlesi ile karşı tarafı 
kolayca“Çoban matı” yaparım zannetti 
ama bu hamlesi de Kırım’a mal oldu. 
Yaptığı son iki hamle de kendisine direnen 
karşı tarafı alt edemeyince bu defa 
karşı taraftaki oyuncunun konsantresini 

bozmak için dış faktörlere, yaptırımlara başvurdu. 
Ancak Rusların satranç oyununda haklı bir namının 

olduğunu bilmeyen yok. Bu konuda da Putin’in yaptığı 
hamleler bunu kanıtlar nitelikte. Gerçekleştirdiği her 
hamlede sakin ve kendinden emin bir görüntüsü var.

Sonraki hamleler ne olur bilinmiyor ancak şimdilik 
oyun kilitlenmiş gibi gözüküyor…

T
ürk dansları ve Ana-
dolu Ateşi repertuarını 
öğrenme amaçlı etkinli-
ğin ilk kafilesi Anadolu 
Ateşi stüdyolarında, ya-

şıtları “Kıvılcım dansçıları” ile buluştu. 
Moskova’dan gelen 87 çocuk velileriyle 

birlikte bir hafta İstanbul’da konaklayıp 
Anadolu Ateşi hocalarından ve Kıvıl-
cım dansçılarından ders alacaklar. Yaz 
boyunca da devam edecek etkinlik çer-
çevesinde 500 civarındaki Rus çocuk 
Anadolu Ateşi’nden ders alacak, kendi 
danslarını sergileyecek.

Anadolu Ateşi Genel Sanat Yönet-
meni Mustafa Erdoğan Gazetem’e yap-
tığı özel açıklamada, “Bu, gerçekten en 
çok heyecan ve birlikte çalışmaktan 
onur duyduğum bir proje. Çocuklarla 

aram iyi, 3 çocuğum olduğu için o dili, 
lisanı iyi biliyorum. Çocuklarımla çok 
iyi anlaşıyorum. Rus çocuklarla da aynı 
birlikteliği, sıcaklığı, yakınlığı sağlaya-
cağımdan eminim” diye konuştu.

“Rus çocuklarla sıcaklığı, yakınlığı sağlayacağız”

Anadolu Ateşi topluluğunun Rusya ve dünya turnelerini 
izleyen Rus çocuklar Souvenir Dans Grubu bünyesinde 
düzenlenen bir organizasyonla Türkiye’de dans eğitimi 

alacak, Türk folklorunun inceliklerini öğrenecek.

Anadolu Ateşi bünyesinde çocukları 
yetiştirmenin 6 yıllık bir hayalleri ol-
duğunu ancak son 3 yılda bunu başar-
dıklarını anlatan Erdoğan şöyle devam 
etti:“Rus çocuklarıyla ilgili çok heye-
canlıyım. Bizimle beraber bu projeyi ya-
parken Rusya’ya gitmiştim. Orada Igor 
Moiseyev dans okulunda ders gördüm, 
onlarla birlikte projeler yaptık. Bütün 
o coğrafyayı, eski Sovyetler Birliği’nin 
tamamını gezdim. Bizim için hayaldi, 
Ruslar gibi dans edebilmek, böyle bir 
topluluk kurmak. 15 yıl önce biri de-

seydi ‘Biz Ruslara dans öğreteceğiz’ 
buna kimse inanmazdı. Zaten onları 
takip ederek projelerimizi gerçekleştir-
dik. Moiseyev, bizim modelimiz. Onur 
veriyor bu bize, bizde de yarı sosyalist 
bir stil var.Öğrenci gurupları böyle par-
ça parça gelip gidecekler. Yaklaşık 500 
öğrenciyi burada ağırlayacağız. Bunlar 
sadece Anadolu Ateşi’ne hayranlıkla 
bir araya gelmiş çocuklar.Rus çocukları 
üç yaşında eğitime başlıyorlar. Onların 
da çok şık ve güzel dansları var. Biz de 
onlardan güzel şeyler öğreniyoruz.”

“Ruslar gibi dans edebilmek bizim için hayaldi” 

“RUSLAR GiBi DANS 
EDEBiLMEK BiZiM 
iÇiN HAYALDi” 

Ankara, Gaziantep, Antalya ve 
İstanbul’da Anadolu Ateşi’nın okulları 
bulunduğunu, buralarda binlerce öğ-
rencinin eğitim gördüğünü de vurgu-
layan Erdoğan, “ Bu çocuklar bizden 
mezun olduklarında, sertifika aldıkları 
zaman dünyanın herhangi bir dans top-
luluğunda çalışabilecek bir donanıma 

sahip oluyorlar. Bu arada biz de kendi 
dansçı gereksinimimizi oradan kar-
şılıyoruz. Kıvılcım gurubundan şu an 
15 dansçı büyüklerle beraber sahneye 
çıkıyor. Dans, insan ruhunu incelten bir 
sanattır. Eğitim çocuk yaşta verilmeli. 
Dünyadaki ilk sanat dans. Her insanın 
mutlaka dans eğitimi alması gerek.”

“Dans, insan ruhunu incelten bir sanattır.” 

Souvenir 
Dans Grubu

Bilindiği üzere Rusya Souvenir 
Dans Grubu, Sovyet Sosyalist Cum-
huriyetler Birliği dağıldıktan sonra 
Rusya’da devlet okulu olarak ayakta 
kalabilen son dans okulu. Rusya’daki 
çocuklar üç yaşından itibaren bu oku-
la kaydolabiliyor. Yıllarca burada eği-
tim alan yetenekli çocuklar dünyanın 
en iyi dansçıları arasında girebiliyor.



Coca -Cola “Nidan Soki” 
şubesini kapatıyor

R usya piyasasının, petrol ve 
petrol ürünlerinin gelirle-
riyle oluşan piyasa olarak 
göze çarptığını ifade eden 

Kaşkal, “Biz buralarda petrol fiyatlarına 
çok bağlı bir tablo izliyoruz. Ukrayna 
krizi çıktı, savaş çıkar mı, çıkmaz mı? 
Savaş çıkmasa da ABD’nin ambargo-
su nereye kadar devam eder? Finans 

piyasalarında bu iki risk konuşuluyor. 
Savaş olur mu? Bence olmaz. Ama ABD 
yaptırımları nereye kadar gider? Bu iki 
şey, doların burada yükselmesine neden 
olan etkenlerden bir tanesi. Dolayısıyla 
bu riskler devam ettiği sürece dolarda 
ruble karşısında bir düşüklük ben bek-
lemiyorum. 34-35-36 seviyelerinde, pi-
yasa da buna alıştı” diye konuştu.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

GAZETEM4 İŞ DÜNYASI

R
usya da yaşayan vatandaşlarımız ve 
değerli yatırımcılarımız hemen her hafta 
gazetelerde bir bankanın daha kapatıldığı 
haberini okumaktadırlar. Rusya Merkez 

Bankası, güvenilir olmayan ve/veya belirlenen kuralla-
ra uyamayan bankaların bankacılık lisanslarını iptal 
ederek bu bankaları kapatmaktadır.

İşte bu noktada lisansı iptal edilen batmış banka da 
hesap açtırmış olan vatandaşlarımızın bankadaki mev-
duatlarının ne olacağı sorusu gündeme gelmektedir.İlgili 
bankacılık kanunlarına göre Rusya Federasyonu bankala-
rındaki mevduatlar 700 bin ruble tutarında devlet garantisi 
altındadır. Yani kaba bir söylem ile anlatırsak kapanan 
bankadaki mevduatınız 2 milyon ruble ise, siz sadece bu 
mevduatın 700 bin rublesini devletten talep edebilirsiniz..

Banka müşterisi olarak sigorta kapsamında olan 
700 bin rublenin tahsili için müracaat süresi ilgili ban-
kanın lisansının iptal edildiği tarih ile bankanın iflas 
işlemlerinin tamamlanması tarih aralığıdır. Eğer bu 
süre zarfında başvuru yapılamamış ise gerekçesi bildi-
rilerek Devlet Banka Sigortaları Kurumu’na başvuru ek 
süresi verilmesi için mevduat sahibi başvurabilir. İlave 
süre hakkı verilmesi için kanunda yazılan şartlara 
(uzun süreli hastalık, ülke dışında görevli vs.) bakıla-
cağı unutulmaması gerekir.

Mevduata ilişkin devlet garantisi tutarı, yazılı başvuruyu 
takip eden 14 iş günü sonunda geri ödenmektedir. Lisansı 
iptal edilen banka ile ilgili olarak tüm mevduat geri ödeme 
bilgileri Devlet Banka Sigortaları Kurumu’ndan direk 
olarak veya kurumun web sayfası, ya da kurumun çıkardığı 
bilgilendirme yayınlarından öğrenilebilmektedir. Ayrıca 
kurum tüm mevduat sahiplerinin adreslerine yazılı olarak 
bilgilendirme mektupları göndermektedir.

Mevduat sigorta tutarı Devlet Banka Sigortaları Kurumu 
tarafından direk ödenebildiği gibi lisansı alınan bankanın 
acentesi konumuna getirilen bir banka tarafından da ödene-
bilmektedir. Bu ödeme prosedür detayları da ilgili Devler Si-
gorta Kurumu tarafından mevduat sahibine bildirilmektedir.

Sigorta tutarının ödenmesi için gereken belgeler dilekçe, 
pasaport kopyası ve özel bir ankettir. Sigorta tutarını vekalet 
verdiğiniz avukatınızda sizin adınıza alma hakkına sahip 
olabilir. Prosedürler ile bizzat  uğraşmanız zorunlu değildir.

Sigorta tutarını aşan mevduat kısmı için ise iflas davala-
rında alacaklı olarak yer almanız gerekmektedir. Mevduat 
tutarı hangi para cinsinden olur ise olsun, tüm sigorta 
ödemeleri Ruble olarak yapılmaktadır.

Rusya’da lisansı iptal 
edilen bankalardaki 

mevduatların durumu

K. Av. Ender  KARATAŞ“Adımlarınızı 
dikkatli atın” 

13 Mayıs 2014 Salı

Uzun yıllar Türkiye’deki bankacılık deneyiminden sonra 6 yıl Ziraatbank 
Moskova Genel Müdürlüğü ve 3 yıl da Bank Of Azerbaycan’ın Genel Müdürlüğü 

görevlerinde bulunan Procommercebank Yönetim Kurulu Başkanı Nedim 
Kaşkal Gazetem’e yaptığı özel açıklamada Rusya ekonomisinin dünü ve 

bugününü değerlendirdi, Türk girişimlere yönelik çeşitli tavsiyelerde bulundu. 

Procommercebank 
Yönetim Kurulu Başkanı 

Nedim Kaşkal:

“Allah korusun, savaş beklemiyoruz”
Petrol üreten, buradan geliri olan 

ülkeye baktığınızda petrol fiyatların-
daki büyük düşüşün ekonomide kriz 
yaratacağını da ifade eden Kaşkal şöyle 
devam etti:“ Petrol fiyatları 50- 60 dola-
rın altına düşerse, yeni bir enerji kay-
nağı bulunursa, kaya gazı filan. Benim 
okuduğum bu kaya gazının Avrupa’ya 
gelmesi de 20 senelik hadise. Benzin-
le çalışan arabalara kaya gazı sokacak 

halin yok. Allah korusun savaş bekle-
miyoruz, savaş filan girerse o farklı bir 
risk. Bir de Amerika çok aptalca bir 
karar verirse, Rusya’daki yaptırımlarla, 
transferlerle ilgili böyle garip bir karar 
verirse burayı altüst eder. Ama onu 
yapacağını tahmin etmiyorum.  Ayrıca 
ben öyle kriz, ‘Aman herkes çöküyor’ 
gibi bir şey beklemiyorum. Daha bir 
sürü alışveriş merkezleri açılıyor.” 

Esnafa öneriler…
Kaşkal, malını Rusya’ya ihraç eden 

ve Ruble de makasın açılmasıyla sıkın-
tı yaşayan esnafa yönelik önerilerini de 
şöyle anlattı:“Yerli paranın uluslarara-
sı para birimi olan dolar karşısında 
değer kaybetmesi ihracattaki malların 
daha fazla satışına sebep olur. İthalatın 
da kısılmasına yol açar. İthal malında 
kısılma birincisi lüks tüketim malze-
melerinde, ikincisi turizmde göze çar-
pıyor. Ana mallarda değil. Ülke buğday 

ithal ediyorsa onu kısıtlama şansı yok. 
Tabii bizi ilgilendiren tekstil. Burada 
ki tekstil de tamamen Türkiye, Çin, 
hatta Özbek bazlı ithalat var. Tekstilde 
bu nedenle bir sıkıntı var. Onu göz-
lüyoruz. İkinci bir sıkıntı pazarların 
kapanması. Türkler özellikle pazara 
yönelik Türkiye’de üretim ve burada 
satış yaptıkları için pazarlardaki sıkı 
denetim ve yasaklamalar Türk üretici-
lerine büyük darbe vurdu. 

Yatırımlar Türk müteahhitlerinin önünü açar
2018 Dünya Kupası var. Bütün stat-

ların ihalesi yapılmış diye duyuyoruz. 
Burada tabii ki Türk müteahhitlerinin 
önü açılacak. Kırım da gerek turizm, 
gerek yerleşme ve Rusya’nın oradaki 
konumunu korumak için oradaki alt 
yapı yatırımlarının da acil yapılması la-
zım. Bunlar Türk müteahhitlerinin önü-

nü açar.Uzun vadede taahhüt işi burada 
devam edecektir. Özellikle duyduğum 
kadarıyla da yol almaya da başladı Türk 
müteahhitler. Bu da bir avantaj. Çok tek-
nik inşaat yoksa Türkiye’nin fazla rakibi 
yok. Uzun vadede, tekstil, inşaat, taşı-
macılık konularında Türk firmalarının 
önünün açık olduğunu düşünüyorum.

Piyasada bir düşme var
Tam olmasa da eski tatlı, heyecanlı bir 

piyasa göremiyoruz. Pazarcılığın devlet ta-
rafından kontrole alınmasında sıkıntı var. 
Ayrıca bütün gelişmekte olan ülkelerde 
doların yükselmesi. Örneğin Ukrayna’da 
dolar yüzde 50 oranında arttı. Mesela bizim 
tekstilciler ne yapıyor, pazardan çıkıyor, 
malı da kaliteliyse alışveriş merkezlerine 
yöneliyorlar. Daha az kar ama garanti para. 
Burada kalite ve ucuzluk önemli oluyor. Ta-
şımacılıkta da eski karlar yok.”

“Rusya’yı küçümsemeyin”
Procommercebank Yönetim Kurulu 

Başkanı Nedim Kaşkal, Rusya’ya  gelen gi-
rişimcinin dikkat etmesi gereken kurallar 
ve önerilerini de şöyle sıraladı:“Ciddi bir 
muhasebeciniz, avukatınız, ofisiniz olacak. 
Burayı küçümsemeyin. Belki bin dolar fazla 
verirsin. İnterneti takip edeceksin. İyi Rus-
ça öğreneceksin. Rusça öğrenmesen bile 
yanında işi tercüme edebilecek ciddi tercü-
me ekibini bulundurman lazım.

Ama bunlardan bizim insanlarımız her 
zaman kaçmıştır. Görüyoruz bir muhase-
beciyle geliyor, Allah’a emanet bir adam. 
Bir ciro var adamda, buraya tırlarla mal 
getiriyor. Bir tane Allah’a emanet muha-
sebeci koymuş. Birisinin avukatına tele-
fon ediyor, ona rica ediyor. Bu böyle olmaz 
artık. Bizim tüccarımızın bunlardan kur-
tulması lazım. Bankamız ılımlı büyümeyi 
seçmiş ve çok aktif insanlara hızlı ve ciddi 
servis veren banka hüviyetindedir. Biz her 
zaman böyle de olmak zorundayız. Bize 
birisi bir kredi ya da bankayla ilgili bir şey 
sorduğunda ona ‘Evet’ veya ‘Hayır’ ını bir 
iki gün içinde veririz, vermek zorundayız. 
İnsanlar bir imaj olabilir, diyorlar ki ‘Sıkış-
mış geliyor.’  Doğru, sıkışmış adam ban-
kaya gelir, sıkışmamış adamın bankada 
ne işi var? O da geliyor, ama mevduatına 
faizini yüksek almak için geliyor.” 

Kommersant gazetesinde yer alan habere göre, Coca 
Cola şirketi Podmoskovye Kotelniki ve Novosibirsk’te “ Moya 
Semya” markası altında meyve suyu üreten iki fabrikasını 
kapatıyor. 1000 kişinin istihdam edildiği fabrikanın yıllık 
üretim kapasitesinin 560 milyon litre olduğu bildirildi.

Gazetede yer alan açıklamada, “Nidan şirketinin Moya 
Semya markası Rusya’nın meyve suyu üretimi yapan ve 
Coca Cola’ya ait Multon şirketine devredilecektir. Nidan’ın  
‘Da!’  ve ‘Caprice’ markalarının kaderiyle ilgili henüz bir 
açıklama yapılmadı” ifadeleri yer aldı.

Novosibirsk Vali Yardımcısı Vekili Sergey Semka, 
Nidan’ın yerel işletmede işçi çıkaracağı konusunda kendile-
rine bilgi verdiğini bildirdi. Holiday Classic ticaret ağından 
yapılan açıklamada, Nidan’ın kapatılmasıyla ilgili bölgede-
ki tüm perakendecilere yazılı bilgi gönderildiği kaydedildi. 



Gazete, iş merkezinin 83 milyon dolara satışa sunulduğu-
nu yazdı. Satış ihalesi henüz sonlanmadı ancak işlemlerde 
son aşamaya gelindiği kaydedildi. Bu işlemler de Capital 
Global Partners tarafından yapılıyor.Gazete,  Capital Global 
Partners yatırım fonu kurucularından Svetlana Kara’nın bu iş 
merkezi için 500 milyon dolar yatırım yapacağı bildirdi.

17 katlı “Dom Park kultırı” iş merkezi 2011’de İsrailli 
yatırımcılar tarafından kurulan Kıbrıs Basilica Estate De-
velpment şirketi tarafından inşa edildi. Gazetede yer alan 
açıklamaya göre, Transaero iş merkezini 2012 Ekim ayında 
10 yıllık kira sözleşmesi yaparak kiraladı. Ancak Transaero 
şirketi konuyla ilgili gazeteye bilgi vermekten kaçındı.
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Ş irketin raporlarında yer alan 
yazılı açıklamada, “Üretimde 
en iyi gelişimi % 10.7 veya 
144 bin ton artışla Sibirya Fe-

deral Bölgesi ve % 5.2 veya 141 bin ton 
artış ile Merkez federal Bölge gösterdi.  
Üretim alanında en kötü gösterge  ise 
% 10.5 düşüş kaydedilen veya  üretim 
hacminin 194 bin ton düştüğü Güney 
Federal Bölgesi’nin oldu.

Rusya’da çimento tüketimi geçen 
yılın ilk çeyreğine göre % 0.7 artışla 
11.8 milyon tona çıktı. En çok çimen-
to tüketimi kaydedilen bölgeler % 9.3 
artışla 317 bin ton olarak Merkez Fe-
deral Bölgesi’nde ve %12.9 artışla 147 
bin tonla Sibirya Federal Bölgesi oldu. 

Güney Federal Bölgesi’nde çimento tü-
ketim oranı  % 32.4 veya 563 bin ton 
düştü.

Çimento ithalatı 2014’ün ilk çeyre-
ğinde geçen yılın aynı dönemine oranla  
% 3.1 düşerek 744 bin ton oldu, ihracat 
hacminde ise % 7.8’lik artış yaşandı di-
ğer ifadeyle 291 bin ton artış oldu.

Bununla birlikte KDV ve teslimat 
masrafları hariç üretim fiyatları Mart 
ayında Şubat 2014’e göre % 1.7 oranın-
da artarak ton fiyatı 2.74 bin rubleye 
çıktı, aksine KDV ve teslimat masrafları 
dahil fiyatlarda ise mart ayında bir ön-
ceki aya göre %0.3 oranında düşüş ya-
şandı ve ton fiyatı 3.82 bin ruble oldu” 
ifadeleri yer aldı.

Kırım ve Sivastopol’de dairelerin ortala-
ma metrekare fiyatları yılın ikinci çey-
reğinde 24 bin ruble olarak belirlendi.    

İnşaat Bakanlığı’nın internet sitesinde yayın-
lanan habere göre, fiyat belirlemesi federal büt-
çe hesabından ev alacak vatandaşlara ödenecek 
sosyal ödemelerin hesaplanması için yapıldı. 
Moskova’daki dairelerin metrekare fiyatları ise yı-
lın ikinci çeyreğinde de  ilk çeyrekteki gibi  90 400 
ruble seviyesinde kaldı. Podmoskovye’de ise fiyat-
lar değişmedi, metrekare fiyatı 49 730 ruble olarak 
kaldı. Petersburg’da 56 125 ruble, Leningrad bölge-
sinde 40 210 ruble olarak kaldı.

Çeçenistan’da metrekare fiyatları ortalama % 
35 artırılarak 30 bin rubleye çıkarıldı. Rusya’nın 
bazı bölgelerinde metrekare fiyatlarında % 0.4  
artış yapıldı.  Fiyatlar özellikle Kaluga bölgesinde 
38 102 rubleye, Başkordistan’da 32 525 rubleye, 
Tataristan’da 31 767 rubleye ve İrkutsk bölgesin-
de  34 548 rubleye çıkarıldı.

Rusya’da yılın ilk çeyreğinde 

çimento üretimi  
11.4 milyon ton oldu 

Ria haberin, Moskova şehir inşaatları denetimi 
Mosgorsstroynadzor  basın servisinden edindiği bilgi-
ye göre,  Nisan ayında Yeni Moskova’daki inşaatlarda 
yapılan denetimler sonucunda 255 kural ihlaline rast-
landı. Mosgorsstroynadzor uzmanları Nisan ayında 
Yeni Moskova’daki 132 şantiyede 265 denetim yaptı-
lar. Nisan 2014’te toplam 255 kural ihlaline rastlandı. 
İhlallerin büyük bir bölümü inşaat montaj işlerinin 
kalitesiyle bağlantılı çıktı. Diğer ihlaller ise düşük in-
şaat üretim kültürü, belge eksikliği, yangın güvenliği 
taleplerine uymama olarak belirlendi. Uzmanlar ek-
sikliklerin çoğunun giderildiğini kaydettiler.

Denetimler sırasında eksikliklerin ortadan kaldı-
rılması için 170 uyarı mektubu verildi, idari ihlaller-
den dolayı tüzel ve yetkili kişilerin adına 38 tutanak 
tutuldu ve kural ihlali yapan iki kuruluşa haklarında 
disiplin cezası verilmesi için Öz Düzenleyici Kuruluş 
SRO’ya başvuruda bulunuldu.

“SMPro” şirketinin raporuna göre, Rusya’da Ocak-Mart ayları arasında çimento üretim 
hacmi geçen yılın aynı dönemine göre % 1.1 oranında artarak 11.4 milyon tona ulaştı.

Yılın ikinci çeyreğinde 
Kırım’daki evlerin 

ortalama metrekare 
fiyatı 24 bin ruble oldu

Yeni Moskova’daki 
inşaatlarda Nisan ayında 

255 kural ihlali tespit edildi

“Dom Park kultırı” 
iş merkezi 83 

milyon dolardan 
satışa çıkarıldı

Kommersant gazetesinde yer alan habere göre, şu 
anda Transaero tarafından kiralanmış olan Mos-
kova merkezde Zubovsky bulvarı üzerinde yer alan 
7.5 bin metrekare alana sahip  “Dom Park Kultu-
rı” (Kültür Park Evi)  iş merkezi satışa çıkarıldı.

Yuliya Knyajevskaya, 
Moskova Mimarlar 
Odası 
Başkanı 
oldu

Moskova Belediye Baş-
kanı Sergey Sobyanin im-
zaladığı kararnameyle, 
Moskova Mimarlar Odası 
Başkanı olarak Yuliya Knya-
jevskaya atandı. Knyajevskaya, daha önce Moskova 
Mimarlar Odası Birinci Başkan Yardımcılığı görevi-
ni yürütüyordu. Mimarlar Odası’nın eski Başkanı 
Andrey Antipov’un tarafların anlaşmasıyla işten 
ayrıldığı bildirildi.
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Küçük çaplı yeni 
işletmeler 2021’e 
kadar vergiden 
muaf tutulacak

Y
asa tasarısında, “Rusya Federasyonu 
bölgeleri 2014-2018 dönemi boyun-
ca bir veya iki takvim yılı süresince 
basitleştirilmiş  vergi ve patent siste-
mini oluşturarak yüzde 0 vergi uygu-

lama yetkisine sahipler. Söz konusu kanunlar 1 Ocak 
2015’te yürürlüğe girer ve 1 Ocak 2019’da son bulur. 
Vergi indirimiyle ilgili bölümler 1 Ocak 2021’e kadar 
yürürlükte kalır” şeklinde ifadeler yer aldı.

Yasa tasarısıyla Rusya Federasyonu Vergi Ka-
nunu 346.20.  maddesinin tamamlanması düşü-
nülüyor. Buna göre kayıt oldukları tarihten iki yıl 
içerisinde basitleştirilmiş vergi sistemine geçiş 
yapan bireysel girişimciler, üretim, sosyal ve bi-
lim alanında çalışanlar bir yıldan iki yıla kadara 
olan sürede sıfır vergi ödeyecekler. Hatta işveren 
olmayan ve kendi işini yapan bireysel girişimci-
ler de bu haktan yararlanabilecekler.

Bunun yapılabilmesi için bölgelerin iş faaliyetle-
rinin türlerini belirlemesi gerekiyor. Bölgeler ayrıca 
bireysel girişimcilerin gelir miktarları, ortalama ça-
lışan sayısı ve diğer göstergeleri de kullanarak sıfır 
vergi oranının uygulanmasıyla ilgili ek kısıtlamalar 
da getirebilme hakkına sahip bulunuyor.

Sıfır vergi uygulamasından yararlanabilmek 
için yıllık gelirin 60 milyon rubleden az olması 
gerekiyor, (tutar Rusya Federasyonu yasalarınca 
en az 10 kat daha düşürülebilir).

Tasarıda, patent sistemi vergi mükellefi ve 
bireysel girişimcinin evrakları teslim ettiği gün-
den itibaren beş gün içerisinde kayıt yapılacağı-
na ilişkin bilgi yer alıyor.

Öte yandan Maliye Bakanlığı, Rusya Emekli 
Fonu, Sosyal Sigortalar Fonu ve Zorunlu Sağlık Si-
gortası Fonu yasasında da değişiklik yaptı. Yapı-
lan değişiklikle patent sistemini kullanan birey-
sel girişimciler patent süreleri sona erene kadar 
sigorta primlerini ödeme hakkı elde edecekler.

Maliye Bakanlığı tarafından Vergi Kanunu’nda yapılması planlanan düzenlemede, 
yeni kayıt yaptıran küçük işletme sahiplerinin 2021’e kadar vergiden muaf olabile-
cekleri bildirildi. Hazırlanan tasarı yasal bilgiler portalında tartışmaya açıldı.

Moody’s Global Macro Outlook 2014-
2015 küresel makroekonomik  tah-
minlerinde Rusya ekonomisinin bu 
sene içerisinde % 0.5 ile % 1.5 ora-
nında küçüleceğini ancak  gelecek yıl 
tekrar toparlanacağını ve % 1.5 ile % 
2.5 oranında büyüyeceğini açıkladı.

Mody’s yaptığı açıklamada, “Rusya ekonomi-
sinin ticari ve mali yaptırımların devam etmesi 
halinde büyüme oranının tahminlerimizden daha 
kötü olabileceğini düşünüyoruz. Rusya’nın AB ve 
ABD ile ekonomik ve finans ilişkilerinin de daha 
kötüye gidebileceğini tahmin ediyoruz” denildi.

Şimdiye kadar Dünya Bankası da 2014 yılı içeri-
sinde Rus ekonomisinin küçüleceğini belirtti. Mart 
ayında Dünya Bankası’ndan yapılan açıklamada je-
opolitik gerginlikler nedeniyle Rusya’nın 150 milyar 
dolar sermaye çıkışı şoku yaşayabileceğini ve gayri 
safi yurt içi hasılasının da % 1.8 düşeceğini belirtti. 
Buna rağmen Dünya bankası Rus ekonomisinin % 
1.1 oranında büyüyebileceği seçeneğini de gözlemle-
di. Moody’s analistleri Rusya’nın ekonomisindeki risk 
faktörünün  Ukrayna’daki durumla bağlantılı olduğu-
nu düşünüyorlar. Ancak Batı ile Rusya arasındaki iliş-
kilerin bozulması durumunda, küresel yatırım şirket-
lerinin güven kaybı yaşamaları ve yatırım kararlarını 
ertelemeleri halinde küresel ekonominin iyileşmesinin 
tehlikeye gireceğini düşündüklerini bildirdiler.

Moody’s G20 içerisinde yer alan gelişmekte 
olan ülkelerinin ekonomilerindeki büyüme oranının 
2013’teki % 5.1’e göre biraz daha yavaşlayacağını 
ve % 4- % 5 oranında olacağını, 2015’te % 4.5 ile % 
5.5 büyüyeceği konusunda tahmin yürüttü. Bu grupta 
Rusya’nın yanı sıra Türkiye, Hindistan, Meksika, Gü-
ney Afrika, Çin ve Brezilya da yer alıyor.

Moody’s Rus 
ekonomisinin  %0.5 
- %1.5 küçüleceğini  

öngörüyor

Hükümet, Kırım 
ve Sivastopol’e 

sübvansiyon için 55,4 
milyar ruble ayıracak

Rusya Hükümeti, geçtiğimiz günlerde düzenlenen top-
lantıda 2014 yılında Federal bütçeden Kırım Cumhuriyeti 
ve Sivastopol bütçelerine yapılacak sübvansiyon konusunu 
görüştü. Bakanlar Kurulu basın servisinden yapılan açıkla-
mada, bu kararın Rusya Federasyonu’nun idari birimlerinin 
bütçelerinin dengelenmesi amacıyla alındığı ifade edildi.

Alınan karara göre, 2014 yılında Federal Bütçeden Kırım 
Cumhuriyeti’nin bütçesine 44,8 milyar ruble ve Sivastopol’ün 
bütçesine 10,6 milyar ruble olmak üzere toplam 55,4 milyar 
ruble ayrılacak.

Rusya’da makine ve 
teçhizat ithalatında yılın ilk 
çeyreğinde %7 düşüş yaşandı

Federal Gümrük Servisi’nden yapılan 
açıklamaya göre, 2014 Ocak-Mart döne-
minde makine ve teçhizat ithalatı geçen 
senenin aynı dönemine kıyasla %7 oranın-
da azalarak 31,33 milyar dolara düştü.

Enerji ve özel ekipman, inşaat malze-
meleri, gemi ve uçak malzemeleri dahil 
olmak üzere Rusya’ya BDT ülkelerinden 
2,14 milyar dolarlık, diğer ülkelerden ise 
toplam 29,19 milyar dolarlık makine ve 
teçhizat ithal edildi.

Öte yandan, Rusya 2014’ün ilk çey-
reğinde 2,01 milyar dolarlık kısmı BDT 
ülkelerine, 2,83 milyar dolarlık kısmı 
ise diğer ülkelere olmak üzere toplam-
da 4,84 milyar dolar değerinde makine 
ve teçhizat ihracatı yaptı. 2013 Ocak-
Mart dönemine kıyasla bu rakamda 
%16,5’lik düşüş yaşandı.

Medvedev, yol yapımı için ek bütçe bulunmasını istediRusya Başbakanı Medvedev, yapılan yol hacminin çok düşük olduğunu kaydederek yol yapım çalışmalarını finanse edecek ek kaynaklar bulunmasını istedi.

Rusya Başbakanı Medvedev, yapılan yol hacminin çok düşük olduğunu kaydederek yol yapım çalışmalarını finanse edecek ek kaynaklar bulunmasını istedi.

Federal Yol Fonu hesabından finanse edilecek yol yapım çalışma-
larıyla ilgili konuların görüşüldüğü hükümet toplantısında konuşan 
Başbakan Medvedev, şöyle devam etti: “Yol yapım çalışmaları alanında ilerleme var ancak yeterli olmadığı-
nı görüyoruz. Doğruyu söylemek gerekirse yol yapımı konusunda çok 
az iş yapıyoruz. Tabii ki bunun nedeni kaynak eksikliği.Bizim ek kaynaklar bulmamız lazım. Bulduğumuz ek kaynakları yol 
yapımı çalışmalarına aktarmamız lazım. Belki otoyol yapımı için fark-
lı enstrümanları kullanmayı da düşünebiliriz. Devlet Başkanı Putin’in 
talimatları ve bizim sizinle aldığımız kararlardan ortaya çıkan sonuç 
bunun mutlaka yapılması gerektiğini gösteriyor.Geçen yıl Federal Yol Ajansı Rosavtodor ve Avtodor şirketi yol ya-
pım ve rekonstrüksiyon çalışmaları ve yol güvenliğinin artırılması için 
0.5 trilyon ruble harcadı. Elimizde çalışmalarla ilgili veriler de bulu-
nuyor. Geçen yıl federal anlamda 605 kilometre yol kullanıma açıldı, 
9 bin kilometre yol yeniden yapılandırıldı, Federal Yol Fonu bölgelere 
70 milyar ruble tutarında sübvansiyon gönderdi. Bu parayla bölgesel 
belediyecilik anlamında 690 kilometre yol yaptı. Gönderilen paranın 
bir kısmı yol güvenliğinin artırılması için harcandı.”
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Pazar ve tatil günleri 
otoparklar ücretsiz olacak

13 Mayıs 2014 Salı

K
onuyla ilgili açıklama yapan 
Liksutov, “Vatandaşların 1 
Mayıs - 31 Aralık tarihleri ara-
sında ücretli otopark sistemi-
nin geçerli olduğu bölgelerde 

araçlarını ücretsiz park etmelerini ön gören 
taslak hazırlandı” diye konuştu. Otoparkların 
sadece Pazar günleri ve tatil günlerinde ücret-
siz olacağının altını çizen Liksutov, Cumartesi 
günleri yolların yoğun olması sebebiyle ücretli 
otopark sisteminin uygulanacağını kaydetti.

Kasım ya da Aralık ayında vatandaşların 
trafik cezalarını öğrenebilecekleri mobil uy-
gulamanın hizmete gireceğini de hatırlatan 
Belediye Başkan Yardımcısı, “Ödenmemiş tra-
fik cezaları olan kişilerin ücretsiz araç park 
etme hakkından mahrum kalmaları gerektiği-
ni düşünüyoruz” dedi.

Kapalı 
alanlarda 
sigara içmek 
yasaklanıyor
Rusya Tütünle Mücadele Koalisyonu’ndan 
edinilen bilgilere göre, 1 Haziran’da 
yürürlüğe girecek yasaklarla birlikte 
Moskova’da kafe ve restoranlar yeşil 
hava sahası olacak, sigara yasaklanacak.

Ancak şimdiden Starbucks, Costa Coffee, 
Dunkin’ Donuts, KFC, Krispy Kreme, Kofe 
Bin, “Dorogaya ya perezvonyu” bar, Volonsky 
pastanesi ve daha birçok kafede sigara içil-
mesi yasaklandı. Yasalar kafelerde sigara 
içme odalarına da izin vermiyor, bu tür yer-
ler sadece gemiyle yapılan uzun yolculuklar-
da ve apartman sakinlerinin ortak kararıyla 
apartmanların girişlerinde yapılabilecek.

“Komsomolskaya Pravda”  gazetesinde 
yer alan habere göre araştırmalar, kafeler-
deki sigara dumanının oluşturduğu hava 
kirliliğinin caddelerde trafiğin yoğun olduğu 
saatlerdeki havadan hiç de farklı olmadığını 
ortaya koydu. Üstelik sigara içmeyen kişi-
ler için  izolasyon ve havalandırmaların da 
çok işe yaramadığı bildirildi. Tiryakiler bun-
dan böyle sadece sokakta sigara içebilecek. 
Kafe sahiplerinin yaptığı açıklamalara göre 
sigara yasağından memnun olmayan kişile-
rin sayısının çok fazla olmadığı belirtildi.

Podmoskovye bölgesi Konut Hizmetleri 
ve İnşaat Bakanlığı Birinci Bakan Yardımcısı 
Andrey Laptev, bölgede konut hizmetleri 
borçlarının toplamda 12 milyar rubleye 
çıktığını ve Podmoskovye’de konut 
hizmetleri borçlularının listesi ya-
pılarak borçluları oturdukları ev-
lerden çıkaracaklarını bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama ya-
pan Laptev, “Bu insanlara karşı 
yaptırım gücümüz yok çünkü 
apartmanlarda oturdukları 
için kamu hizmetlerine kı-
sıtlama getiremiyoruz. Yasal 
işlemlerde onlardan yana, 
mahkeme sürecinde 50 bin 
ruble borcu olan vatandaş 
borcunun 100 rublelik kısmı-
nı ödeyip de makbuzu sunar-
sa dava düşüyor. Önümüzde 
tek çözüm yolu var, borçluları 
büyük evlerden küçük evlere 
taşımak. Özellikle Orekhovo-
Zuevo ve Ruzsky ilçelerinde çok 
sayıda borçlu var” diye konuştu.

Konut hizmetleri 
borçluları evlerinden 

çıkarılıyor

Konuyla ilgili açıklama yapan Volkov,”Tüm teknik ve 
sıhhi kontroller tamamlandıktan sonra başkentte 10 ge-
leneksel plaj alanımız hizmete açılacak. Rekonstrüksiyon 
çalışmaları tamamlanmadığından Şkolnoye gölünde bu 
sene yüzülmeyecek, vatandaşlarımız orada sadece güneş-
lenebilecekler. Fili ve Severnoye Tuşino parklarında veya 
Sokolniki parkında üç mobil plaj daha yapılacak. Khimki 
barajının  Severnoye Tuşino parkına ait olan kısmında da 

yüzmeye izin verilebilir. Şu anda bu plajlarda dü-
zenleme çalışmaları yapılmaktadır” dedi.

İzvestiya gazetesinde yer alan habere göre, 
Severnoye Tuşino parkı basın danışmanı 

Aleksander Osipov,  1 Haziran’da parkta 
şezlonglu mobil plajın hizmet vermeye 

başlayacağını bildirdi. Avrupa stan-
dartlarına göre donatılmış Strogino 
tatil beldesinde sezon temmuz or-
talarında açılacak. Strogino’da ço-
cuklar için özel yüzme alanları ve 
mobil duşlar yapılacak.

Bu arada çevreciler plaj ve 
barajlardaki yüzme alanlarının 
artışıyla tatil yapacak vatandaş sa-
yısında da artış olacağını ve bu ka-
labalığın çevreye zarar vereceğini 
düşünüyorlar. Çevrenin korunması 
için plaj alanlarının denetçiler veya 

gönüllüler tarafından kontrol altında 
tutulması gerektiğini düşünüyorlar. 

Hatta bu görevi her plajda bulunması 
zorunlu olan cankurtaranların üstlen-

mesi de gündemde bulunuyor.

Başkent küçük gemi işletmecili-
ğinden sorumlu Devlet Baş Müfet-

tişi Vladimir Volkov, Moskova’da 15 
Mayıs’tan itibaren havaların ısınmaya başlayacağını ve 1 Haziran 31 

Ağustos tarihleri arasında yüzme sezonunun açık olacağını bildirdi.

Moskova ulaşımından sorumlu Belediye Başkan Yardımcısı Maksim 
Liksutov, 31 Aralık tarihine kadar Sadovoye Koltso sınırları içerisinde 
Pazar ve tatil günlerinde otoparkların ücretsiz olacağını kaydetti.

Uygulama 
1 Mayıs-31 Aralık tarihleri 

arasında geçerli

Yüzme sezonu 
erken açılacak 
Yüzme sezonu 
erken açılacak 
Yüzme sezonu 
erken açılacak 
Yüzme sezonu 
erken açılacak 

Veliler, 
1 Haziran’da 

kamu portalında 
çocuklarını eğitsel 

kulüplere kayıt 
yaptırabilecekler

Moskova Eğitim Departmanı Ek Eğitim 
bölümü Başkanı Olga Glazkova, velilerin 
1 Haziran’dan itibaren kamu hizmetleri 
portalında çocuklarını eğitsel kulüplere 

kaydedebileceklerini bildirdi. Olga Glazkova 
basın toplantısında, Moskova sakinlerinin, 
internet üzerinden çocuklarının kayıtlarını 
yaparken aynı zamanda kamu hizmetleri 
portalını da daha aktif olarak kullanma-
ya başlayacaklarını kaydetti. Glazkova, 

velilerin 18 Mayıs’ta yapılacak “Açık 
Kapılar” gününde kulüplerdeki 

eğitimcilerin çalışmalarıyla 
ilgili bilgi alabilecekle-

rini söyledi.
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Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 341 82 94 nolu telefondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

  Moskova ofisi
              B. Dmitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: 8 800 700 61 61

TURKISH AIRLINES

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 599-90-53

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im
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ız

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Bilgisayar check-in  
–oto elektrik –Kaporta  
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Bay-Bayan Türk Kuaförü

8 (495) 951 30 69

Şıkıdım Restoran 
Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat +7 985 455 06 29

MALZEMELER
· 2adet ince açılmış tavuk 
göğsü
· Terbiyesi için ;
· 1 yemek kaşığı soya sosu 
ve zeytinyağı
· 1 tatlı kaşığı hardal
· 1 çay kaşığı toz karabiber,

· kimyon
· 1 diş iyi dövülmüş sarımsak
· Sos için;
· 5-6 ad. ince kıyılmış taze mantar

· 1 tatlı kaşığı kekik ,
· 1 çay kaşığı pul biber ve köri tozu

3 yemek kaşığı krema.

4 
kişilik

13 Mayıs  2014 Salı

Hardal, soya sosu, 
sarımsak, zeytinyağı ve 
diğer baharatları bir kaba 
alarak etimizi güzelce marine 
edelim.

Yağsız tavada veya ızgarada 
her iki tarafını kurutmadan 
kızartalım.

Bu arada yine yağsız bir 
tavada mantarlarımızı suyunu 
bırakmadan

soteleyelim.
Kekik, biber ve köriyi 

sırasıyla ilave ederek harlı 
ateşte 5 dk. pişirelim.

Kaynarken, kremamızı 
ilave ederek 1 dk. daha 
kaynatarak servis tabağına 
aldığımız bonfilemizin üzerine 
gezdirelim. İsteğe göre servis 
edebilirsiniz yemeğimiz 
servise hazır.

Afiyet olsun

KREMA MANTAR SOSLU TAVUK GÖĞSÜ



Avrupa Birliği, Schengen bölgesine vizesiz giriş 
yapabilmeleri için hari-tada bile yerini zor bula-bileceğiniz ülkelere vize uygulamama kararı aldı.
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TripAdvisor tarafından yolcular arasında 
yapılan anket sonuçları Şeremetyevo Ulusla-
rarası Havalimanı’nın Rusya’nın en sevilen 
markası seçildiğini ortaya koydu.

Şeremetyevo 
Rusya’nın en favori 

markası seçildi

Her yıl düzenli olarak  yapılan “Travelers’ Choise” 
yarışmasının “Yolcuların favori markaları” kategori-
sinde Şeremetyevo havalimanı birinci oldu.

Şeremetyevo havalimanı Halkla İlişkiler Merkezi 
Başkanı  Anna Zakharenkova ,”Şeremetyevo havalimanı 
yolcuların bireysel isteklerini yerine getirmeye  ve hiz-
met  kalitesini gelen geri bildirimlere dayanarak sürek-
li geliştirmeye çalışıyor. Biz Rus ve yabancı yolcuların 
düşüncelerine çok önem veriyoruz ve Şeremetyevo’yu 
Rusya’nın en sevilen havalimanı seçen vatandaşlara da 
teşekkürlerimizi sunuyoruz” dedi.

Rusya’da yarışmanın kazananları 34 kategoriye 
göre belirlendi. Bunlar arasında oto kiralama 

acentelerinden kahveye, turizm dergilerinden tablet 
bilgisayarlara kadar kategoriler bulunuyordu. En 
favori markalar listeleri arasında Avustralya, Brezilya, 
Kanada, Fransa, Almanya, Hindistan, İtalya, Japonya, 
İspanya, İngiltere ve ABD  de yer aldı.

Hatırlanacağı üzere Şeremetyevo, Nisan ayında 
TripAdvisor tarafından yapılan ankette en popüler 
havalimanı seçildi. Yapılan araştırmalar Rusların 
% 48’inin Şeremetyevo havalimanını tercih ettiğini 
ortaya koydu. Domodedovo % 37 , Vnukovo ise % 11 
oy aldı.

Şeremetyevo rota ağını genişleterek, hizmet 
kalitesini artırarak daha fazla yolcuyu ağırlamayı 
planlıyor.  Şeremetyevo’dan kalkan havayolları 
şirketlerine ait uçaklar dünyanın en tanınmış 
bölgelerine uçacaklar.

Uluslararası İşbirliği, Dış Ekonomik İlişkiler ve Tu-
rizm Bakanlığı, Zabaykalsk kasabasında Russkaya De-
revnya (Rus Köyü) turizm rekreasyon kompleksinin 
inşa edileceğini bildirdi.

Bakanlığın internet  sitesinde yer alan bilgiye göre, 
kompleksin inşaatı Zabaykalskoye bölgesinin 2020’ye 
kadar turizm sektörü gelişim konseptine uygun olarak 
düşünüldü. Bütçe dışı kaynaklarla inşa edilecek komp-
leksin içerisinde oteller, konser salonları, sanat galeri-
leri, mağazalar, cafeler, yabancı ve yerli mülk eşliğinde 
beğendikleri mutfağa ait yemek çeşidinin yer aldığı res-
toranlar, açık hava müzesi, konferans salonları bulunan 
iş merkezleri yer alacak.

“Russkaya Derevnya”  
turizm kompleksi  
Zabaykalsk’ta inşa 

edilecek

B
u durumun özellikle 
rublenin düşüşüne 
bağlı olduğunu 
vurgulayan Yunan Le 
Grand şirketi Başkanı 

Fotula Sapunaki, “Sadece Rusya 
değil tüm Rusça konuşan ülkelerden 
turist sayısında düşüş bekliyoruz. 
Ocak sonunda % 17 artış vardı, 
şubat sonunda ise eksi % 58 oldu. 
Mart ayında talep arttı ancak genel 
duruma bakılırsa % 30 düşüş var. Şu 

an günü gününe takip ediyoruz. Her 
şey turistlerin psikolojilerine bağlı. 

Trajik bir olay yaşanmazsa durumun 
düzeleceğini umuyoruz” dedi.

Tur operatörleri, charter seferlerini 
erken rezervasyona bağlı olmadığı için 
değiştirmeyeceklerini bildirdiler. Ancak 

bu sene Yunanistan için zor bir yıl 
olacağını kaydettiler.

Bu arada geçen yıl Yunanistan’ı 
1.35 milyon Rus turist ve 240 bin 
Ukraynalı turist ziyaret etti.

Yunanistan  her yıl 19 milyon 
turist ağırlamayı hedefliyor. Forum 
katılımcıları Yunanistan’da dört ve 
beş yıldızlı otellerdeki tatilin diğer 

tatil ülkelerinden % 20 daha ucuz 
olduğunu belirttiler.

Öte yandan Yunanistan’ın en önemli 
rakiplerinin ise başta Türkiye olmak 
üzere İtalya, İspanya ve Bulgaristan 

olduğu da kaydedildi.

Yunan şirketleri, Rusya 
ve BDT ülkelerinden 

gelen turist sayısında 
düşüş bekliyor

Yunanistan’ın başkenti Atina’da 
gerçekleştirilen Rus-Yunan turizm 

forumunda konuşan organizatörler, 
Rusya ve BDT ülkelerinden 
yapılan erken rezervasyon 

sayısında % 30, Ukrayna 
vatandaşları tarafından 

yapılan rezervasyon 
sayısında ise % 70 
azalma olduğunu 

kaydettiler.

Sosyologlar tarafından yapılan açıklamada, “Rusların % 
48’i eski Sovyetler Birliği ülkeleri olan (yakın yurtdışı) böl-
gelere gitti, yaş oranlarına bakılacak olursa orta yaş gru-
bunun % 55’i, genç nüfusun % 32’si bu bölgeleri ziyaret etti. 
Yurtdışına genellikle Moskovalıların gittiği bildirildi. Bu oran 
% 19 olarak açıklandı.

Veriler Eski Sovyetler arasında en çok ziyaret edilen ülke ola-
rak Ukrayna’nın yer aldığını gösteriyor. İkinci sırada % 14 oranla 
Belarus, üçüncü sırada % 11’le Kazakistan bulunuyor.

Yurtdışı tatilleri arasında ilk sırada Türkiye yer aldı. Yurtdışına 
giden Rusların % 5’i Türkiye’yi, % 4’ü Mısır ve %4’ü Almanya’yı 
tercih etti. ‘Bronz madalyayı’ ise % 2’lik oranlarda Polonya, Fin-
landiya, Çek Cumhuriyeti aldı” ifadeleri yer aldı.

Kamuoyu Fonu tarafından 5-6 
Nisan’da yapılan ankete 43 bölge-

den 1.5 bin kişi katıldı.

Kamuoyu Fonu 
tarafından 

yapılan anket 
sonuçları Rusların % 

81’inin eski Sovyetlerin 
dışına çıkmadığını, Rus 

nüfusunun yarısının 
BDT ülkelerine gitme-

diği ve toplam nüfusun 
sadece % 30’unun 

Ukrayna’ya gittiğini 
ortaya koydu.

AB, bazı ülkelere vizeleri kaldırdı
Vize uygulanmayacak ülkeler arasında;  

Kolombiya, Dominika (Dominik Cumhuri-
yeti ile karıştırılmamalı) ,Grenada, Kiriba-
ti, Marshall Adaları, Mikronezya, Nauru, 
Palau, Peru, Saint Lucia, Saint Vincent ve 
Grenadinler, Solomon Adaları, Doğu Timor, 
Tonga, Trinidada ve Tobago, Tuvalu, Birleşik 

Arap Emirlikleri ve  Vanuatu bulunuyor.
Bu ülkeler AB ile ikili anlaşma imzala-

dıkları andan itibaren vizesiz rejim yürür-
lüğe girmiş olacak. Avrupa Birliği Konseyi, 
vizelerin kaldırılmasıyla ilgili tebliğinde 
vizelerin kaldırılmasının bazı kriterlere 
göre yapıldığını bildirdi. Bu kriterler ara-

sında yasadışı göç, kamu politikası ve gü-
venlik, turizm ve dış ticaretteki ekonomik 
çıkarlar, AB ile ilişki durumu, insan hakları 
ve temel özgürlükler bulunuyor.

Rusya ile AB arasındaki vizesiz rejim 
müzakereleri  Ukrayna’daki kriz nedeniyle 
süresiz olarak durduruldu.

Rusların en az %25’i yurtdışına 
tatile çıktı, üçte birinden daha az 
sayıda kişi de Ukrayna’ya gitti
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G
eçen hafta şampiyonluk yarı-
şındaki en önemli virajda Lo-
komotiv Moskova ile berabere 
kalarak, şampiyonluğuna kesin 

gözü ile bakılan Zenit, evinde 1-0 öne geçtiği 
karşılaşmada Dinamo Moskova karşısında 
bir anda 4-1 geriye düştü. Karşılaşmanın 
84.dakikasında Kerzhakov’un durumu 4-
2’ye getirdiği golde gidişattan rahatsız olan 
Petersburg seyircisini sakinleştiremedi ve 
taraftarlar sahaya inerek ortalığı karıştırdı. 
Fanatik taraftarların bir anda sahaya girme-
siyle hakem maçı durdurdu ve soyunma oda-
sının yolunu tuttu. 

60 puanlı Zenit’in ardından 59 puanla 
ikinci sırada takibini sürdüren Lokomotiv 
Moskova, Zenit’in beklenmedik puan kaybı 
ile Rostov deplasmanına liderliği ele geçir-
mek için çıktı. Ancak hiç beklemediği bir 
mağlubiyet alarak adeta altın tepside ikram 
edilen fırsatı geri çevirdi. Rostov’a galibiyeti 
getiren goller 18’de Vitaliy Dyakov ve 68’de 
Timofei Kalachev’den geldi.

61 puana yükseldi
Şampiyonluk yarışındaki bir diğer Mosko-

va temsilcisi CSKA Moskova ise Tomsk kar-
şılaşmasından 3 puanı 2-0’lık sonuçla alarak 
puanını 61’e yükseltip kendisinden sonra 
oynanacak Zenit ve Lokomotiv karşılaşma-
larını bekledi. Bu karşılaşmaların ikisinden 
de kendisine yarayan sonuçlar çıkınca CSKA 
Moskova hiç beklemediği bir fırsat yakalayıp 
hem liderliği devşir aldı hem de şampiyon-
luk yarışında avantajlı bir skor elde etti.

Gelecek hafta son karşılaşmaların oyna-
nacağı Rusya Premir Ligi’nde CSKA Mosko-
va 61 puanla lider, Zenit 60 puanla ikinci ve 
Lokomotiv Moskova 59 puanla üçüncü sıra-
da bulunuyor. Şampiyonluk düğümünü çöze-
cek olan gelecek hafta CSKA Moskova- Lo-
komotiv Moskova ile Zenit St. Petersburg ise  
Kuban Krasnodar deplasmanına çıkacak.
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SP RHAFTAYA 
BAKIŞ

Ligin bitmesine 3 hafta kala Fenerbahçe 
şampiyonluk turunu attı ve kupasına kavuştu. 
Bu şekilde iki eski rakip 19’ar kere,  şu anki 
adıyla Spor Toto Süper Ligi’nde şampiyon 

olmuş oldular.  Yani Fenerbahçe beraberliği yakaladı. 
Fenerbahçe’yi tebrik ederken Fenerbahçe’deki ilk yılında 
şampiyonluk yaşayan Ersun Hoca’ya da başarılar 
diliyorum. Fenerbahçe camiası bu başarısını Başkan 
Aziz Yıldırım’a da borçlu diyebiliriz. Çok güç şartlarda 
Başkan dimdik ayakta kalmasını bildi ve mücadelesini 
verdi. Bu kadar sıkıntı içerisinde camiadan fazla çatlak 
ses çıkmadı ve tek vücut oldular. Bu çok hafife alınacak 
bir şey değil. Hangi kulüp olursa olsun ciddi bir sarsıntı 
geçirir ve kısa zamanda böyle bir başarıyı yakalayamaz. 
Fenerbahçe’yi tekrar tebrik ederken, şöyle bir tespit 
yapmadan da geçemiyoruz. Galatasaray’da, Fenerbahçe’de 
yerli teknik adamlarla şampiyon oldular. Bursaspor’u 
da dahil edersek son yıllarda yerli hocaların başarısı, 
yabancı hocalara göre çok daha ileri düzeyde. Bunun 
çeşitli nedenlerinin yanı sıra en önemli nedeni rakiplerini 
canlı seyretmek konusunda yabancı hocaların çok büyük 
bir handikabı var. Yabancı hocalar rakiplerini çok iyi 
tanımıyorlar kasetlerden seyretmek veya yardımcılarının 
anlatımları çok ileri düzeyde faydalı olmuyor. Yerli hocalar 
yıllardır tanıdığı hatta çalıştığı oyuncuları çok iyi analiz 
edebiliyor ve gerek maç öncesi gerek maç içinde yapmış 
oldukları işler çok tutarlı oluyor. Yabancı hocalar bu şansa 
sahip değiller ve bunun dezavantajını çok fazla yaşıyorlar. 
Mancini örneğinde olduğu gibi, çok kaliteli hocalar olsa 
bile şampiyonluk yarışında  şansları düşük. 

Aatif Chahechouhe  
Sezonun son haftasına girerken Sivasspor’un golcü 
oyuncusu Aatif Chahechouhe’yi  gönülden tebrik 
ediyorum . Tavuk mu yumurtadan çıkar yumurta mı 
tavuktan misali… Bu oyuncunun katkısıyla mı Sivasspor 
bu günkü yerinde, yoksa Sivasspor’un çok iyi bir takım 
olmasından dolayımı bu oyuncu 16 golle gol krallığında 
lider durumda! Bunun cevabı bana göre her ikisi de.  
Sivasspor’u çok fazla seyretmek fırsatı bulamadığım için 
maç kayıtlarından biraz seyretmek ve fikir sahibi olmak 
istedim. Bu oyuncuyu alıcı gözüyle inceledim. Çok önemli 
özelliklere sahip. Müthiş bir serilik var, Allah vergisi 
dediğimiz cinsten. Bunun dışında her iki ayağını da çok 
iyi kullanabiliyor,  hele şutlarda hangi ayağının daha 
etkin olduğunu söylemek mümkün değil. Sanırım kendisi 
de golü hangi ayağıyla attığını bilmiyordur. Hangisine 
gelirse vuruyor. Sivasspor’un ligdeki bu etkinliği seneye de 
gelişerek devam edebilir…

Mancini güven tazeledi
Trabzonspor karşısında çok önemli bir 3 puanı ve morali 
kazanana Galatasaray,  taraftarına umut verdi. Bu şekilde 
Mancini de seyirci üzerinde kredisini yenilemiş oldu. Ne 
kadar sürer bilinmez ama şimdilik seyirciden gelen çatlak 
sesler yerini alkışa bıraktı ve Mancini de derin bir nefes 
aldı. Ama Beşiktaş’ın ayak sesleri hala enselerinde. En 
ufak bir hatada sonuçlar çok değişik olabilir. Galatasaray 
bunun ciddi anlamda farkında tabii. Ama futbol oyunu 
sürprizlerle dolu bir oyun . Bu nedenle Galatasaray işi çok 
ciddiye alıyor, almalı da . 

Fenerbahçe, 
Galatasaray berabere 

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

CSKA Moskova
avantajı yakaladı
Rusya Premier Ligi’nin bitimine bir hafta kala girilen şampiyonluk yarışında Zenit, ken-

di evinde Dinamo Moskova’ya, Lokomotiv Moskova ise Rostov deplasmanında puan 
kaybedince CSKA Moskova, beklemediği bir fırsat yakaladı ve Tomsk deplasmanından 

aldığı 3 puanla liderliği devralıp şampiyonluk yarışında büyük avantaj yakaladı.

Muhteşem kutlama

Suudi Arabistan Kralı 

Abdullah’ın Cidde’de inşaa 

ettiği stat görenleri kendine 

adeta hayran bırakıyor...
Kral 

Abdullah’tan 

yeni stad

Ligin bitimine 3 hafta kala şampi-
yonluğunu ilan eden Fenerbahçe’nin 
Şükrü Saracoğlu’ndaki etkinlikleri 
konserler ile başladı...  Sahneye ilk 
çıkan isim ise Kıraç oldu. 100. Yıl 

marşını seslendiren Kıraç’tan mik-
rofonu alan Burak Kut, taraftarları 
şarkılarıyla coşturdu. Daha sonra 
Funda Arar, Alişan sahne aldı. Ta-
raftarlara müzik şov yapıldı.

Hayatını 
kaybedenler anıldı

Yüksel Günay, Selçuk Yula, 
Lefter Küçükandonyadis 

unutulmadı. Kutlamalar başla-
madan Son yıllarda hayatını 
kaybeden F.Bahçe’nin efsa-

neleri görsel şovlarla 
anıldılar…

Anneler 
Günü mesajı

F.Bahçe Şükrü Saraçoğlu 
Stadyumu’nda anneler günü 

de büyük bir coşkuyla kutlan-
dı. Stat anonsçusu anneler 
gününü kutlarken tribün-

lerden büyük bir alkış 
koptu.

Yıldırım 
taraftarı selamladı

Sarı lacivertlilerin başkanı 
yönetim kurulu üyeleri ile 

birlikte tribünleri selamladı. 
Yıldırım ve yönetiminin 
tek tip kıyafet giymeleri 

dikkat çekti…

Kayserispor
MP Antalyaspor

ElazığsporLigden düşen 

takımlar belli oldu
Trabzonspor’u deplasmanda 4-1 
yenen Galatasaray, Şampiyonlar 

Ligi için avantaj yakaladı. 



“RUSYA’DA ANLAMADIĞIN 
iŞE GiRMEYECEKSiN” 
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1 953 yılında Malatya’da 
doğan ve hiç eğitim 
almadığı halde önce 
memleketinde sonra 

geldiği Rusya’da elde ettiği başarı 
ile parmak ısırtan Bayram Zorver, 
köyden geldiği şehre ve sonrasın-
da yurt dışına kadar uzanan ilginç 
hikayesini anlattı.

Köyde çiftçilik ile uğraştığını 
hiç okumadığını anlatan Zorver, 

“Ama hayallerimde hep büyük 
yerlere gidip çalışmak vardı. Ben 
de önce kendi şehrimizden baş-
layarak Malatya merkeze inip 
kendime iş aradım. Bir lokantaya 
girdim ve çalışmak istediğimi söy-
ledim. ‘Ne iş yaparsın’ falan diye 
sordular. Ben de Türk filmlerinde 
olduğu gibi ‘Ne iş olsa yaparım’ 
diyerek bana gösterdikleri bula-
şıkçılıktan işe başladım” dedi.

Rusya’ya 
geliyor, fırın 

açıyor”
Tabi kasap işi ile birlikte deri işine 

de bulaştım ve ham derinin karlı bir 
iş olduğunu gördüm. Bununla ilgili 
bana Rusya’da ham deri konusunda 
çok imkan olduğunu söylenince 
1994 yılında bu işi araştırmak 
için Rusya’ya geldim. Yaptığım 
araştırmada çokta söylendiği kadar 
iyi olmadığını gördüm. Ama bu 
arada pazar hakkında da bilgim 
oldu ve burada kayısı getirirsem 

iş yapabilirim diye düşündüm. 
Zaten kaysının kaynağı 

Malatya diyerek burada depo 
tutup memlekete dönüp ilk 
parti malımızı getirdik ama 
orada evdeki hesabın 
çarşıya uymadığını 
gördüm. Bu ilk parti 
malı pazarda bir şekilde 
dağıttıktan sonra başka 
arayışlara geçtim. Çünkü 
o kadar güzel bir pazardı 

ki bırakıp gitmek olmazdı. 
Mutlaka bir şeyler yapmak 

gerekir diye düşünüyordum. 
En nihayetinde yaptığım işleri 

burada neden yapmayayım 
dedim ve yaptığım araştırmada 
ekmek tüketiminin ne kadar çok 
olduğunu gördüm ve fırın açmaya 
karar verdim. 

Gazetem’in “Rusya’dan Yaşam Öyküleri” bölümüne bu sayıda Bayram Zorver konuk oldu.
Günde 30 bin ekmek üretiyorduk 

Makineleri ve ustaları Türkiye’den 
getirip işe koyuldum. Burada bu 
mesleğin işleyişini iyice öğrenince 
de kendi buğdayımızı alıp değirmen-
lerde una çevirip oradan da tasarruf 
yapmayı öğrendik. Çünkü un biraz 
yükselince bu döngünün nasıl oldu-
ğunu araştırdık ve gördük ki Varonej 
şehrinde buğday fiyatı düşük biz de 
bunu değerlendirelim istedik. Orada 
bu işle uğraşan fabrikalar sizin verdi-
ğiniz buğdayın yüzde 85’ini size geri 
kalanını da kendisine almak koşulu 
ile çalışıyordu. İncelediğimizde orta-
ya karlı bir tablo çıkınca değerlendir-
me kararı aldık. Günde 30 bin ekmek 
üretiyorduk ve marketlere satıyorduk. 
Pazarlarda da kendi satış noktalarımı 
kurup oralarda da satıyorduk. Dört 
tane satış noktam vardı. Malatya’daki 
işletmelerin başına da işletmeciler 
koydum ancak onlar işi çok becere-
meyince ben sadece Rusya’ya odak-
lanmaya karar verdim.”

Zorver, fırının olduğu yerin sahi-

binin mekanı satın alması teklifine o 
zamanlar o kadar öngörülü olamadığı 
için kabul etmediğini, ancak fiyat iki-
ye ardından dörde katlanınca 2006’da 
çok daha ucuza alabileceği yeri daha 
fazlasına satın alır. Zorver, “Ama yine 
de almış olmamız çok büyük bir 
avantaj oldu. Zira dört yıl evvele ka-
dar da faal olarak sırf fırıncılık ile uğ-
raşıyorken, kapatıp o yeri dükkanlara 
çevirip kiraya vermeye başladım. Şu 
anda üç kiracım var birisi banka, biri-
si market birisi de kafe. Hem kendim 
artık yaştan dolayı koşturup, uğraşa-
maz oldum hem de bu şekilde düzenli 
sabit bir gelire dönüştü. Türkiye’de de 
maya ve kasap dükkanım var zaten. 
Öyle bir oraya bir buraya gidip geliyo-
rum” diye konuştu.

Türk ekmeği ile Rus ekmeğini de 
karşılaştıran Zorver, “Türk ekmeğinin 
içi boş. Burada Ruslar bu ekmeği be-
ğenmiyorlar. Burada insanlar Rus ek-
meğini kestiği zaman ekmeğin içinin 
dolu olduğunu görüyorlar” dedi.

“İlk geldiğimiz 
günlerde Rusya 
çok cazipti. Şimdi o 
cazibesi hala var ama 
işler zorlaştı.”

Fırıncıya kızdı, fırın, kasaba kızdı kasap açtı
Bulaşıkhane ve yemekhane aynı 

yerde olduğu için baka baka mesleğe 
ilgi duyduğunu ve yedi ay kadar bir 
süre içinde de usta olduğunu anlatan 
Zorver, o günleri şöyle anlatıyor:

“Kendimi daha fazla geliştirmek 
için İstanbul’da bu işler nasıl yapılıyor 
diyerek sırf gözlem amacıyla atlayıp 
3 aylığına İstanbul’a gittim. Orada 
lokantalarda çalışıp işin orada 
nasıl döndüğünü gözlemledim. 
Sonra Malatya’ya dönerek bir yer 
kiralayarak kendi yerimi açtım. 
Sonrasında açtığım yer iyi iş yapınca 
önce ikinci sonra üç, dört ve beşinci 
yerlerimi açtım. Buna paralel olarak 
ekmek ihtiyacımı istediğim gibi 
gidermeyen fırıncıya kızıp sırf kendi 
ihtiyacıma yönelik fırın kurdum, 
çünkü günlük binin üzerinde ekmek 
ihtiyacım vardı. Fırıncılıktan anlayan 
bir çocuk vardı onu yanıma alıp 
hisse verdim ve kendi üretimimize 
başladık. Sonra bu işi de geliştirerek 

kısa sürede sayısını da dörde kadar 
çıkarttım. 

Yine aynı 
şekilde et 
a l d ı ğ ı m ı z 
kasap ile de 
bozuşunca 
bu defa 
bir kasap 
dükkanı 
a ç t ı m . 
Ama sırf 
k e n d i 
ihtiyacı 
m ı z a 
y ö n e l i k 
k u r u p 
etimizi de 
ö z e n e r e k 
işleyince diğer 
esnaf arkadaşlar 
da bizden et almaya 
başladı. 

“Türk ekmeğinin içi boş. Burada 
Ruslar bu ekmeği beğenmiyorlar. 

Burada insanlar Rus ekmeğini 
kestiği zaman ekmeğin içinin dolu 

olduğunu görüyorlar” 

“Anlamadığın işe girme kesin zarar edersin”
Bayram Zorver, Rusya’ya gelecek 

Türk girişimcilere yaşadıklarından 
aldığı öğreti ve tavsiyelerini de şöyle 
sıraladı: “Ben burada gördüm ki, eğer 
kendi işin var ise yani anladığın bir iş 
alanı ise mutlaka başarılı oluyorsun. 
Ancak o işten anlamıyor ve bu iş kar-
lı, deneyeyim diye giriyorsan hiç gir-
me çünkü kesin zarar edersin. 

Bunun örneklerini çok gördük. İlk 
geldiğimiz günlerde Rusya çok cazip-
ti şimdi o cazibesi hala var ama işler 
çok zorlaştı. Burada iş yapma koşulla-
rı çok değişti. Rusya yerine oturmaya 
başladı. Benim mesleğim iyi bir mes-
lek ve yüzde yüz karlı bir iş. Ama de-
diğim gibi ben yoruldum ve daha sta-
bil bir hayat seçme kararı verdim.”


